
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.364 Quarta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/TJPA/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA INTERNA DO FÓRUM CÍVEL DA CAPITAL PARA IMPLAN-
TAÇÃO DAS UNIDADES DE PROCESSAMENTO JUDICIAL DAS VARAS CÍVEIS E EMPRESARIAIS DA COMARCA DE BELÉM, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no edital e anexos.
OBS: Considerando a realização deste certame na forma presencial e em razão da pandemia provocada pelo COVID-19, o TJPA adotará, durante às ses-
sões públicas decorrentes, medidas de prevenção controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde dos participantes, a fi m de evitar a dissemi-
nação da doença, mediante protocolos recomendados pela Organização Mundial de Saúde, Ministério da Saúde, Conselho Nacional de Justiça, Secretarias 
de Saúde, Estadual e Municipal, bem como as normas emanadas por este Poder.
Abertura: 23/10/2020, às 10 horas (horário local).
As sessões públicas ocorrerão no Auditório do Serviço de Licitações, Prédio - Sede do TJ/PA, sala T-125, localizado na Avenida Almirante Barroso nº 3089, 
bairro do Souza, Belém - Pará. Edital: Cópia gratuita em mídia magnética da licitante ou através do site www.tjpa.jus.br, ou impresso ao custo das có-
pias. Informações: fone: (91)3205-3206 - 988458199, ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br Belém, 05/10/2020. Comissão Permanente de Licitação do TJPA.

Protocolo: 587347

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Acolhe-se o julgamento da Comissão Especial de Licitação, em relação a Tomada de Preços nº 002/2020/TJPA, cujo objeto é a contratação de 
agência de publicidade e propaganda, para atender a demanda desta Corte de Justiça, em favor da empresa Galvão Comunicação LTDA, adjudicando 
à mesma o objeto do certame. Homologo a presente licitação para os devidos fi ns. Belém, 06 de outubro de 2020. FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS 
FILHO SECRETARIO DE ADMINISTRACAO.

Protocolo: 587636

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA PROCESSO COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLI-
CAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ
Combus-

tivel Consumo
Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica DATA 

INICIAL
DATA 
FINAL

339030 339030 339033 339036 339039
960 PAPRO20202204 ABAETETUBA ALETEIA PATRICIA PACHECO DE BARROS DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 900,00 22/09/20 21/10/20 05/11/20

961 PAPRO20202205 SECRETARIA DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA JOSE RIBEIRO DA COSTA FILHO VISTORIA TÉCNICA 0,00 0,00 220,00 0,00 0,00 220,00 22/09/20 21/10/20 05/11/20

962 PAPRO20202206 MOCAJUBA ELIDA REGINA MORAES GONÇALVES DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 22/09/20 21/10/20 05/11/20
963 PAPRO202002222 CAMETÁ RODRIGO RIBEIRO CARNEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 55,00 0,00 1.180,00 0,00 1.235,00 25/09/20 24/10/20 08/11/20
964 PAPRO202002225 SALVATERRA LIVIA FORMIGOSA DE LIMA MANUTENÇÃO PREDIAL 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 800,00 25/09/20 24/10/20 08/11/20
965 PAPRO202002229 ANANINDEUA VARA DO JÚRI LUCIANY MARIA CASSIANO SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.095,00 0,00 0,00 0,00 1.095,00 25/09/20 24/10/20 08/11/20

966 PAPRO202002230 SECRETARIA DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA GUSTAVO ARAUJO DE SOUZA LEÃO TRANSPORTE/LOCO-

MOÇÃO 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 25/09/20 24/10/20 08/11/20

967 PAPRO202002231 LIMOEIRO DO AJURU RITA DE CASSIA CASTRO SANTOS DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 25/09/20 24/10/20 08/11/20
968 PAPRO202002232 LIMOEIRO DO AJURU RITA DE CASSIA CASTRO SANTOS DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 850,00 0,00 0,00 850,00 25/09/20 24/10/20 08/11/20
969 PAPRO202002233 CAPANEMA JOCILENE PINHEIRO RODRIGUES ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 328,00 0,00 0,00 328,00 25/09/20 24/10/20 08/11/20
970 PAPRO202002234 CAPANEMA ANDREA GIRARD DA SILVA ALVES ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 328,00 0,00 0,00 328,00 25/09/20 24/10/20 08/11/20

971 PAPRO202002235 SECRETARIA DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA JOSE RIBEIRO DA COSTA FILHO VISTORIA TÉCNICA 0,00 0,00 450,00 0,00 0,00 450,00 28/09/20 27/10/20 11/11/20

972 PAPRO202002236 SECRETARIA DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA JOSE LUIZ SARMENTO DE ARAUJO VISTORIA TÉCNICA 0,00 0,00 560,00 0,00 0,00 560,00 28/09/20 27/10/20 11/11/20

973 PAPRO202002238 SECRETARIA DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA CLAUDIA SADECK BURLAMAQUI VISTORIA TÉCNICA 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 28/09/20 27/10/20 11/11/20

974 PAPRO202002239 SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA PETRUS CARVALHO FROTA E SILVA DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 28/09/20 27/10/20 11/11/20
975 PAPRO202002240 ABAETETUBA MARCELO ALENCAR DA SILVA DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 1.400,00 0,00 0,00 1.400,00 28/09/20 27/10/20 11/11/20
976 PAPRO202002241 SOURE EDUARDO TOME SANTOS SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 49,00 0,00 756,00 0,00 805,00 29/09/20 28/10/20 12/11/20
977 PAPRO202002244 MOJU JOSE ROBERTO MAIA GORDO MANUTENÇÃO PREDIAL 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 28/09/20 27/10/20 11/11/20
978 PAPRO202002251 ORIXIMINÁ ANA CRISTINA PINHO MODA NOBRE DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 700,00 30/09/20 29/10/20 13/11/20
979 PAPRO202002252 ALTAMIRA JOSE RODRIGO KEMPNER ESTUDO SOCIAL 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210,00 02/10/20 31/10/20 15/11/20

980 PAPRO202002253 COORDENADORIA DE CERIMONIAL NADIME SASSIM DAHAS EVENTOS INTITU-
CIONAIS 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 02/10/20 31/10/20 15/11/20

981 PAPRO202002257 CHAVES SILVIO RODRIGO GRANDO DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 30/09/20 29/10/20 13/11/20
982 PAPRO202002267 CAPANEMA JOCILENE PINHEIRO RODRIGUES ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 02/10/20 31/10/20 15/11/20
984 PAPRO202002269 MARABÁ 3ª VARA DANILO SAMICO REGO SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.140,00 0,00 0,00 0,00 1.140,00 02/10/20 31/10/20 15/11/20
985 PAPRO202002270 PARAGOMINAS VARA CRIMINAL SHIRLEY ANDREY LIMA DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 915,00 0,00 0,00 0,00 915,00 30/09/20 29/10/20 13/11/20
986 PAPRO202002271 CAPANEMA SHAKIRA CRISTINA RIBEIRO DA SILVA ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 02/10/20 31/10/20 15/11/20

987 PAPRO202002272 SECRETARIA DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA

ANTONIO MAXIMIANO DE SOUSA MARTINS 
JUNIOR VISTORIA TÉCNICA 0,00 0,00 180,00 0,00 0,00 180,00 30/09/20 29/10/20 13/11/20

988 PAPRO202002288 ABAETETUBA RAIMUNDA DO SOCORRO FERREIRA DA 
SILVA ESTUDO SOCIAL 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,00 02/10/20 31/10/20 15/11/20

990 PAPRO202002304 IGARAPÉ-MIRI ISAIAS DE ALMEIDA PINHEIRO FILHO DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 1.800,00 0,00 0,00 1.800,00 06/10/20 04/11/20 19/11/20
991 PAPRO202002320 RIO MARIA LUCIRENE DE ANDRADE SANTIAGO ESTUDO SOCIAL 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 02/10/20 31/10/20 15/11/20

 TOTAL 340,00 3.754,00 17.416,00 4.236,00 0,00 25.746,00  

Protocolo: 587588

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 025/2020/TJPA – Pregão nº 034/2020/TJPA// Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de 
expediente diversos, conforme especifi cações constantes neste Termo de Referência, a fi m de atender as demandas das unidades administrativas e 


